АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.07.2025
	№ 670

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального образования Богородицкий район на 2025 год

Рассмотрев отношение муниципального предприятия «Водоканал» муниципального образования Богородицкий район,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.4 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования Богородицкий район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район от 31.05.2013 № 66-365 «Об утверждении  Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования Богородицкий район», на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые населению муниципальным предприятием «Водоканал» муниципального образования Богородицкий район на 2025 год (Приложение).

2. Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования.

3. Сектору информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.

4. Отделу по работе с населением опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В.Игонин

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Богородицкий район

от 02.07.2025  № 670

Тарифы на услуги, оказываемые населению муниципальным

 предприятием «Водоканал» муниципального образования

 Богородицкий район на 2025 год

	                                                                                № п/п
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Стоимость,

руб.

	1
	Повторное опломбирование места присоединения прибора учета холодной воды, для физических лиц, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности

	1 шт
	1492,62

	2
	Повторное опломбирование места присоединения прибора учета холодной воды, для юридических и физических лиц, связанных с осуществлением  предпринимательской деятельности
	1 шт
	2300,33

	3
	Согласование топографической  съемки на наличие сетей водопровода и канализации -без выезда специалистов на объект (для юридических и физических лиц занимающихся предпринимательской деятельностью)
	1 шт
	1097,29

	4
	Согласование топографической  съемки на наличие сетей водопровода и канализации – с  выездом  специалистов на объект (для юридических и физических лиц занимающихся предпринимательской деятельностью)
	1 шт
	2608,56

	5
	Стоимость отключения  от центрального водоснабжения
	1 шт
	2736,16

	6
	Стоимость подключения к  центральному водоснабжению
	1 шт
	2736,16

	7
	Экскаватор - траншейный цепной ЭТЦ2086 рег. номер 74 02 ТО

	1 час
	2285,60

	8
	Экскаватор-бульдозер ЭО 2621 А

рег. номер  74 01 ТО
	1 час
	1908,59

	9
	Спец/автомашина ЗИЛ КО-510 Е 618 СА 71

	1 час
	1467,31

	10
	Автобус спец. ВМ-3284 Е 617 СА71

	1 час
	1287,88

	11
	УАЗ -31512

рег. номер  Е 160 КТ 71
	1 час
	962,04

	12
	ГАЗ грузовой 3303

 рег. номер Е 619 СА 71
	1 час
	1009,16

	123
	Прочистная машина 50700L-60 CROCODILE

	1 час
	595.22

	14
	Работа мастера водопроводного или канализационного участка

	1 час
	582.21

	15
	Работа инженера ПТО 1 категории

	1 час
	515.08

	16
	Работа инженера-энергетика

	1 час
	698.68

	17
	Работа рабочих 5 разряда (электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электрогазосварщик, слесарь АВР)

	1 час
	648.51

	18
	Работа рабочих 4 разряда

(электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь АВР)

	 1 час
	573.50

	19
	Работа слесаря АВР 3 разрядf

	1 час
	507.45